Actum civitate Bergamo.
Signum t manus suprascripto Petroni qui hanc comutacionem fieri ro-

(S) Andreas presbiter et missus ut supra et 
Signum ttt manibus Andrei fil(ii) quondam Radaldi,

gavit et ei relecta est. 
subscripsi.
item Andrei filii quondam Ariverti seu Teodaldi filii quondam Iectadi"1 
de vico Mapello qui super ipsis rebus accesserunt et estimaverunt ut su- 

(S) Agioaldus rogatus subscripsi. 
domnorum regum rogatus subscripsi. 
rum regum rogatus subscripsi.
Stagiano, Gariverti de Lalio, Regimberti de Verdello testibus.

(ST) Senepertus notarius scripsi, postradita compievi et dedi.

(S) Andreas iudex 
(S) Gausaldus iudex domno- 

Signum ttt manibus Richardi de

pra.

* A Beregarius b A cotrahentes * CDL Locate * Corretto da est * // compendio qui cor
retto da quc, col tratto abbreviativo orizzontale parzialmente sovrapposto a quello obliquo, sbiadi
to 1 CÒL Lexema * CDL Pradilla h A Peretroni, per erronea presenza di per compendia- 

-ip- corretto da -n- k -o- corretta da -i- Su precedente parola illeg
gibile, con lettera iniziale fornita di asta ascendente, probabilmente una b m CDL Leuladi

A corum subterto

99.
957 aprile, Bergamo.

Adalberto arcidiacono e preposito della chiesa di Bergamo permuta col 
prete Andrea del fu Pietro un appezzamento a prato, con uno a vigna po
sto in S. Vigilio.

Originale (A), 3957 (L xiv); pergamena di forma irregolare per una vasta lace
razione marginale nella parte superiore destra, presenta un foro all’altezza delle ri
ghe 13-14, mm 195 <120>X430; a tergo, di mano coeva: Comutacio Andrei presbi
teri, di mano del sec. xiv-xv: Episcopus Oldericus tempore Berengarii et Adelberti 
filii.

Edizioni: Lupo, 11, coll. 235-236 (excerptum); CDL, coll. 1065-1067, doc. 622.

(ST) In Christi nomine. Berengarius et Adelbertus filius eius g[racia 
Dei reges, anno regni eorum sep)a/2timo, mense aprili, indicione quintade
cima. Placuit [atque bona convenit vo]a/3luntate inter Adelbertus archidia- 
c(onus) et pre[positus canonice et xenodo]a/4chio de ordine sancte Bergo- 
mensis ecclesie necnon et in[ter Andreas presbiter de]a /5 ordine6 sancte 
Bergomensis ecclesie et fil(ius) bone memorie Petri t[...]\ /6 ut inter se co- 
mut(acionem) facerent sicuri et de presenti [fecerunt. Dedit in primis ipse]a 
/7 Adelbertus archidiaconus et prepositus eidem Andrei [presbitero a pars]1 
/* predicta canonica in comutacionis nomine presenti die [habendum, id est 
una pecia de terra]1 /’ prativa' iuris iam nominata canonica, qui est consti- 
t[uta ...]7l0mo et reiacet non multum logne set prope casa Paulo[ni; coerit 
ei]a /" a meridie suprascripto Pauloni presbitero, a sera iamdicto Andrei